

**UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL**  
**"FRANCISCO MORAZAN"**  
**ORDEN DE COMPRA / PAGO**

No. **16797**

COL. EL DORADO FRENTE A PLAZA MIRAFLORES TEL. 2239-9839

PAGUESE A FAVOR DE: **TOYOPARTES, S.A.**

LPS. **121,953.44**

CANTIDAD EN LETRAS: **SON CIENTO VEINTIUN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS CON 44/100\*\***

LUGAR Y FECHA: **Taguigigala, D.D.C., 28 de Mayo 2013 del 2012**

RTN : **08010000234814**

|        |  |  |  |
|--------|--|--|--|
| GASTOS | CORRIENTE <input type="checkbox"/>       | CAPITALIZABLE <input type="checkbox"/> | DEUDA <input type="checkbox"/>         |
|        | ORDEN DE COMPRA <input type="checkbox"/> | POR CONTRATO <input type="checkbox"/>  | ORDEN DE PAGO <input type="checkbox"/> |

| CÓDIGO PRESUPUESTO | CAN-TIDAD | DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO<br>DESCRIPCION      | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL       |
|--------------------|-----------|---|-----------------|-------------------|
| 030401010442300    |           | <b>EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION</b> |                 |                   |
|                    | 1         | SENSOR BULBO                                      | 777.00          | 777.00            |
|                    | 1         | BULBO DE TEMPERATURA                              | 695.00          | 695.00            |
|                    | 6         | PRECAMARAS  | 2,450.00        | 14,754.00         |
|                    | 1         | CUJATA  | 50,255.00       | 50,255.00         |
|                    | 1         | ANILLO ESTÁNDAR                                   | 5,491.00        | 5,491.00          |
|                    | 6         | PISTONES ESTÁNDAR                                 | 2,524.00        | 15,144.00         |
|                    | 1         | MEDIA LUNA  | 821.00          | 821.00            |
|                    | 1         | CASQUILLO DE BIELAS A 0.25                        | 1,789.00        | 1,789.00          |
|                    | 1         | CASQUILLO DE BANCADA A 0.25                       | 2,143.00        | 2,143.00          |
|                    | 1         | BANDA DE TIEMPO                                   | 1,074.00        | 1,074.00          |
|                    | 1         | TENSOR DE RODILLO                                 | 2,143.00        | 2,143.00          |
|                    | 1         | TENSOR  | 993.00          | 993.00            |
|                    | 6         | VALVULAS DE ADMISION                              | 345.00          | 2,070.00          |
|                    | 6         | VALVULAS DE ESCAPE                                | 358.00          | 2,148.00          |
|                    | 12        | ROTADORES   | 370.00          | 4,440.00          |
|                    | 12        | PASTILLAS DE AJUSTE T40                           | 105.00          | 1,260.00          |
|                    | 1         | EMPAQUE DE CUJATA                                 | 2,190.00        | 2,190.00          |
|                    |           | <b>SUB TOTAL</b>                                  |                 | <b>108,887.00</b> |
|                    |           | <b>12 % POR IMPUESTO SOBRE VENTAS</b>             |                 | <b>13,066.44</b>  |
|                    |           | <b>TOTAL A PAGAR</b>                              |                 | <b>121,953.44</b> |

SE UTILIZARAN EN LA REPARACION DEL VEHICULO MARCA TOYOTA COASTER PLACA N° 07816  
 N° 17 ASIGNADO A LA LPNM  
 S/C N° 031058 Y 03159 P/C N° 489

FONDOS PROPIOS

ORIGINAL ORDEN DE PAGO N° 16797 Y 16798

ELABORO



JEFE DE SECCION PROVEEDURIA

ORDENADO A PAGAR

SE AUTORIZA EL PRESENTE PAGO POR LA OBTENCION DE LOS BIENES O SERVICIOS RECIBIDOS ARRIBA DESCRITOS

ELABORO



JEFE DPTO. ADMON.

FECHA